



REPÚBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veintitrés de junio de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N. ° 2018-00879-00

CONSIDERACIONES

De conformidad con el artículo 446 del C. G del P., si no se objetare la liquidación del crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si la aprueba o la modifica. En el presente caso, la liquidación del crédito presentada por la parte demandante no fue objetada dentro del término, por lo que sería del caso su aprobación. Sin embargo, observa el Despacho que la misma no se encuentra actualizada, por lo que el Juzgado elaboró la respectiva liquidación de crédito hasta la fecha, sin imputar abonos, teniendo en cuenta que ninguno ha sido consignado, según la relación de títulos judiciales que se anexa a continuación.

22/6/2021

201800879.htm

REPUBLICA DE COLOMBIA

Fecha : 22/06/2021
(dd/mm/aaaa)

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

REPORTE GENERAL POR PROCESO

RADICADO No. 05360400300220180087900
JUZGADO MUNICIPAL CIVIL 002 ITAGUI (ANTIOQUIA)

TOTAL REPORTE :

CANTIDAD: 0

VALOR:

Plazo TEA pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>					14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>			Mora Hasta (Hoy)	22-jun-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>				Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>				Microc u Ot	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>					

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO		
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital liquidable	Días	Intereses
17-feb-18	28-feb-18				0,00	0,00		0,00
17-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	43.000.000,00	43.000.000,00	14	463.375,62
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		43.000.000,00	30	979.125,41
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		43.000.000,00	30	970.724,91
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		43.000.000,00	30	969.042,69
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		43.000.000,00	30	962.306,71
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		43.000.000,00	30	951.758,98
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		43.000.000,00	30	947.954,97
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		43.000.000,00	30	934.824,46
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		43.000.000,00	30	928.880,38
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		43.000.000,00	30	925.054,51
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		43.000.000,00	30	914.834,22
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		43.000.000,00	30	937.793,19
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		43.000.000,00	30	923.778,40
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		43.000.000,00	30	921.650,65
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		43.000.000,00	30	922.501,89
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		43.000.000,00	30	920.799,24
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		43.000.000,00	30	919.947,64
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		43.000.000,00	30	921.650,65
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		43.000.000,00	30	921.650,65
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		43.000.000,00	30	912.275,06
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		43.000.000,00	30	909.287,29
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		43.000.000,00	30	904.160,20
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		43.000.000,00	30	898.170,25
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		43.000.000,00	30	910.568,04
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		43.000.000,00	30	905.869,96
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		43.000.000,00	30	894.743,38
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		43.000.000,00	30	873.258,52
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		43.000.000,00	30	870.241,38
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		43.000.000,00	30	870.241,38
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		43.000.000,00	30	877.564,76
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		43.000.000,00	30	880.146,27
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		43.000.000,00	30	868.947,62
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		43.000.000,00	30	858.149,96
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		43.000.000,00	30	841.681,29
1-ene-21	31-ene-21	17,46%	1,96%	1,957%		43.000.000,00	30	841.681,29
1-feb-21	28-feb-21	17,46%	1,96%	1,957%		43.000.000,00	30	841.681,29
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		43.000.000,00	30	839.509,29
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		43.000.000,00	30	835.161,72
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		43.000.000,00	30	831.244,86
1-jun-21	22-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		43.000.000,00	22	609.260,24
Resultados >>						43.000.000,00		36.353.953,09

SALDO DE CAPITAL		43.000.000,00
SALDO DE INTERESES		36.353.953,09
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS		\$79.353.953,09

Plazo TEA pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta			1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>						14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima				1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>			Mora Hasta (Hoy)		22-jun-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial		x	
Resultado tasa pactada o pedida >>		Máxima	Consumo			
			Microc u Ot			
Saldo de capital, Fol. >>						
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>						

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO		
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital liquidable	Días	Intereses
17-feb-18	28-feb-18				0,00	0,00		0,00
17-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%	12.701.725,00	12.701.725,00	14	136.876,04
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		12.701.725,00	30	289.222,83
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		12.701.725,00	30	286.741,41
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		12.701.725,00	30	286.244,50
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		12.701.725,00	30	284.254,77
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		12.701.725,00	30	281.139,09
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		12.701.725,00	30	280.015,43
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		12.701.725,00	30	278.390,47
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		12.701.725,00	30	276.136,82
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		12.701.725,00	30	274.381,00
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		12.701.725,00	30	273.250,88
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		12.701.725,00	30	270.231,92
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		12.701.725,00	30	277.013,75
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		12.701.725,00	30	272.873,94
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.701.725,00	30	272.245,42
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		12.701.725,00	30	272.496,87
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		12.701.725,00	30	271.993,92
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		12.701.725,00	30	271.742,37
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.701.725,00	30	272.245,42
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		12.701.725,00	30	272.245,42
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		12.701.725,00	30	269.475,97
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		12.701.725,00	30	268.593,42
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		12.701.725,00	30	267.078,93
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		12.701.725,00	30	265.309,57
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		12.701.725,00	30	268.971,74
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		12.701.725,00	30	267.583,98
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		12.701.725,00	30	264.297,31
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		12.701.725,00	30	257.950,92
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		12.701.725,00	30	257.059,69
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		12.701.725,00	30	259.222,94
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		12.701.725,00	30	259.985,49
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		12.701.725,00	30	256.677,53
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		12.701.725,00	30	253.488,02
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		12.701.725,00	30	248.623,36
1-ene-21	31-ene-21	17,46%	1,96%	1,957%		12.701.725,00	30	248.623,36
1-feb-21	28-feb-21	17,46%	1,96%	1,957%		12.701.725,00	30	248.623,36
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		12.701.725,00	30	247.981,77
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		12.701.725,00	30	246.697,55
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%		12.701.725,00	30	245.540,55
1-jun-21	22-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%		12.701.725,00	22	179.968,74
Resultados >>						12.701.725,00		10.738.556,16

SALDO DE CAPITAL		12.701.725,00
SALDO DE INTERESES		10.738.556,16
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS		\$23.440.281,16

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad e Itagüí, Antioquia,

RADICADO N. ° 2018-00879-00

RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en las sumas de \$79.353.953,09 y \$23.440.281,16 hasta el 22 DE JUNIO DE 2021.

NOTIFÍQUESE,


CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 104
fijado hoy 24 DE JUNIO DE 2021

LL